СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2023 года № 147
                с.Копыл

Об утверждении  отчета о результатах деятельности администрации Александровского сельского поселения за 2022 год.

              На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по исполнению  полномочий вопросов местного значения и заслушав   информацию главы поселения Совет народных депутатов  Александровского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет главы Александровского сельского поселения  о результатах деятельности администрации Александровского  сельского поселения за 2022 год.

2.  Настоящее  решение   опубликовать  в  «Муниципальном  вестнике» сборнике нормативно - правовых актов администрации Александровского сельского поселения.

 Глава  поселения                                                                               К.И.Новиков

ДОКЛАД
Главы  администрации Александровского сельского поселения.

Уважаемые коллеги!
В состав Александровского сельского поселения входит три населенных пункта с.Копыл, с. Александровка, п. Израильский.
Общая площадь поселения составляет 10526 га.
На нашей территории успешно функционирует три хозяйства ООО «Куйбышева», ООО «Агроэкология»,
 ООО «Исток»  руководители которых всегда идут на встречу в решении вопросов по благоустройству территорий и выделении материальной помощи при решении вопросов местного значения.
· По состоянию на 1.01.2021 на территории поселения зарегистрировано 737 человек.
Копыл- 382;  Александровска- 355, естественная убыль населения 23 человека, родилось-0.
Жилой фонд поселения составляет 253 дома, из них 202 газифицирован – 80%.
На  приеме  в  сельской  администрации  в 2021  году  побывало    283 человек  с  различными  вопросами:  оформление  субсидий ,  льгот  на  коммунальные  услуги,  совершение  нотариальных  действий,  оформление  наследства,  выдача  различных  справок,    и  т.д.
                       Справок выписано- 202 шт
                       Совершено нотариальных действий - 15

· Улично-дорожная сеть. Всего на территории поселения 28 улиц общей протяженностью 15. 4 км из них за последние годы отсыпали щебнем 8,1 км.
В 2021 году отремонтированы дороги по ул, Садовая протяженностью 1870 метров. Работы проводились за средства гранта от участия в Инициативном бюджетировании на сумму 2246 тыс рублей, средства поседения 280 тыс, а также средства населения и ООО Исток на общую сумму 125 тыс руб. И ул Рыбацкая протяженностью 800 метров цена контракта 1423 тыс областные средства.
Кроме того в целях улучшения состояния дорожной сети на территории поселения  в прошедшем году  трижды объявлялись торги на проведение работ по ремонту дорог по ул Степная, Комсомольская с. Копыл, ул. Центральная с. Александровка. Общей протяженностью 1400м.  Однако в связи с повышением расценок на материал и производство работ на торги не заявилась ни одна компания.
Для этой же цели в 2021 году подана заявка на участие в конкурсе поддержек местных инициатив на 2022 год с проектом ремонт дороги по ул. Молодежная с Копыл общая сумма проекта 672 тыс. рублей

· Для улучшения состояния уличного освещения и экономии средств произведена установка 15 светильников. На данный момент уличное освещение организовано на 14 улицах, общее количество светильников 72 шт.
·
Анализ финансового состояния  Александровского  сельского поселения за 2021 год показывает:
в бюджет поселения поступило 6430,4 т.р
Собственные доходы 2396,8 т.р
Безвозмездные поступления от других бюджетов  4033,6 т.р
Расходы составили   6375,2 т.р

Глава поселения                  К.И.Новиков.